L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Agosto de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DA TP
003/2023

O Município de Ecoporanga/ES, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitações, torna público
que realizará a abertura da Proposta de Preços
da Empresa habilitada da Tomada de Preços Nº
003/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS.
Data da Abertura: 11/08/2023 as 08h:00min, na
sala da comissão permanente de licitação.
Processo: 3710/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0014

Carla Gercina Silva Batista
Presidente da CPL

Protocolo 1144840

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DA
PROPOSTA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2023.
Município de Ecoporanga, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento da proposta de preços da empresa
habilitada na licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2023. Estando as mesmas de acordo com
as normas editalícias, a CPL decidiu por unanimidade
pela classificação:
1º - G4 LOCAÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ:
44.123.237/0001-35, proposta no valor global de R$
3.365.906,58;
2º - STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA, CNPJ: 08.831.581/0001-15, proposta no valor
global de R$ 3.643.384,38;
Em conformidade com o art. 109 da Lei 8.666/93,
abre-se o prazo para recursos, com início no dia
09/08/2023 à 15/08/2023, Maiores Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br.
Processo: 584/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0012

Carla Gercina Silva Batista
Presidente da CPL

Protocolo 1144995

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2023
PROCESSO Nº 2995/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal
de Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021,
Decreto Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar
123/2006 objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS), DISTRITO DE TIMBUÍ,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/08/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
18/09/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/09/2023 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
18/09/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 08 de agosto de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de
Contratação

Protocolo 1145081

Guaçuí

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.01.0003
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, do tipo Menor Preço Global, Sob o
Regime de execução indireta - “Empreitada por
Preço Unitário”, no dia 12/09/2023, às 09h, com
amparo na Lei nº 8.666/1993, na Lei Complementar
nº 123/2006 e legislações correlatas, conforme
processo administrativo nº 4.116/2023, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL - CREAS, conforme descrições contidas nos
no Edital, planilhas, memorial descritivo e demais
documentos pertinentes. O protocolo dos envelopes
será até às 08h30min, do dia 12/09/2023, e a
abertura, a partir das 09h, do dia 12/09/2023. O
Edital e seus anexos podem ser acessados por meio
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 08 de agosto de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 1145002

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, que considerando alguns
problemas técnicos no portal de realização
do certame,  referente ao Processo Licitatório
nº 033/2023 - Pregão eletrônico nº 004/2023,
Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de uma Pá Carregadeira,
um Caminhão Caçamba e um Trator Agrícola. As
despesas para a aquisição serão custeadas com

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Agosto de 2023 às 21:43:56 Código de Autenticação: dbdfd55f